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کاهش 22 درصدی 
تعرفه واردات تایر

بر اســـاس تمهیـــدات کارگـــروه 
تنظیـــم بـــازار و جلســـات برگزار 
شده با تولیدکنندگان در راستای 
تنظیم بـــازار تایـــر، اقدامات لازم 
اعـــام ســـبدهای  درخصـــوص 
ویژه توزیع تایر پرمصرف توســـط 
کارخانجـــات تولیـــد تایـــر انجام 
شد. حســـین فرهیدزاده رئیس 
سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننـــدگان بـــا تأکیـــد بـــر 
لزوم رعایـــت قیمت های مصوب 
لاســـتیک در مراکـــز عرضـــه، از 
کاهش تعرفـــه واردات تایر از ۳۲ 

بـــه ۱۰ درصد خبـــر داد.
همچنین بـــه گفتـــه وی با توجه 
بـــه کاهـــش تعرفـــه واردات تایر، 
اقدامـــات اجرایـــی لازم توســـط 
وارد کننـــدگان بـــرای عرضه کافی 
کالا در ســـطح بازار صورت گرفته 
و اکنـــون شـــاهد روند کاهشـــی 
قیمت در سطح عرضه هستیم.
فرهیـــدزاده با بیـــان اینکه برخی 
افراد ســـودجو با تفسیر نادرست 
از مصوبـــات اخیر بر ایـــن باورند 
که بـــا احتکار لاســـتیک در آینده 
می تواننـــد ایـــن کالا را گران تـــر 
بفروشـــند، تصریـــح کـــرد: امـــا 
چنین موضوعی درســـت نیست 
و تأکیـــد مصوبات صادر شـــده بر 
به تعادل رســـاندن بازار اســـت.

وی افـــزود: همـــه فعـــالان حوزه 
تولید و توزیع موظفند اطاعات 
فروش خـــود را در ســـامانه های 
ماننـــد  وزارت صمـــت  مرتبـــط 
ســـامانه جامـــع تجـــارت ثبـــت 
کننـــد، تـــا در صـــورت مراجعـــه 
بازرســـان، موضـــوع بـــه عنـــوان 
عرضـــه خـــارج از شـــبکه تلقـــی 

. د نشو
همچنیـــن بـــه گفتـــه ایـــن مقام 
مســـئول، تمامـــی مراکـــز عرضه 
و توزیـــع موظفنـــد قیمت هـــای 
مصـــوب را کـــه در ســـامانه ۱۲۴ 
اطاع رسانی شده رعایت کنند.
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١٤٠٢، شاخص تولید و   در مهرماه سال 
فروش شرکت های صنعتی بورسی نسبت 
به ماه مشابه سال قبل افزایش ٢ /٢ و ٢/٨ 
درصــدی را تجربه کرده است، همچنین 
نسبت به ماه قبل شاخص تولید و فروش 
به ترتیب افــزایــش ٥/٣ و ١/٣ درصــد ی 
نسبت   ١٤٠٢ سال  درمهرماه  داشته اند. 
به ماه مشابه سال قبل شاخص تولید و 
فــروش رشته فعالیت خــودرو و قطعات 
کاهش ٣٢/١ و ٤٦/٣ درصــد ی و نسبت 
٨ درصدی  ٨ و ٦/ به ماه قبل کاهش ٧/
داشته است. ازسوی دیگر، شاخص تولید 
و فروش رشته فعالیت شیمیایی بجز دارو 
افزایش  به ماه مشابه سال قبل  نسبت 
٢/٩ و ١٣/٥ درصدی و نسبت به ماه قبل 
ــدی و  شــاخــص تولید کــاهــش ١/٨ درصـ
ــروش افــزایــش ٨/٢ درصــدی  شاخص ف

خ  داشته است. در مهرماه سـال ١٤٠٢ نر
رشـد ماهانه قیمت فعالیت های صـنعتی 
بورسـی رشـد مثبت یک درصـدی را ثبت 
کرده اسـت، همچنین رشـد نقطه به نقطه 
با کاهش ٠/٩ واحد درصـدی نسـبت به ماه 
قبل، به ٢٤ درصـد رسـیده است. براین 
اساس میانگین سالانه شاخص قیمت نیز 
در مهرماه سال ١٤٠٢ روند نزولی یک سال 
اخیر خود را ادامه داد و با ١/٣ واحد درصد 
 ٢٦ کاهش نسبت به ماه قبل، میزان ٤/

درصد افزایش را نشان می دهد.
شاخص تولید، فــروش و قیمت صنایع 
٣١٦ شرکت  بورسی از اطاعات ماهانه 
به  توجه  با  و  می شود  استخراج  بورسی 
ــا شــاخــص تولید  ایــنــکــه ایـــن شــاخــص ب
هم  ــار  آم مرکز  و  مــرکــزی  بانک  صنعتی 
ــادی  زی ــت  دق بــا  دارد،  مناسب  حرکتی 
می تواند تحولات بخش صنعت و معدن 
کشور را به صــورت ماهانه رصد کند. در 
این گزارش تغییرات شاخص های تولید، 
و  صنعتی  شرکت های  قیمت  و  ــروش  ف

معدنی پذیرفته شده در بورس و همچنین 
در  آن  فــعــالــیــت هــای  رشــتــه  مهمترین 
مهرماه سال ١٤٠٢ مورد بررسی قرار گرفته 
است. برآورد این گزارش نشان می دهد، 
تولید  شاخص   ،١٤٠٢ ســال  مهرماه  طی 
شرکت های صنعتی بورسی نسبت به ماه 
مشابه سال قبل با افزایش ٢/٢ درصدی و 
نسبت به ماه قبل با افزایش ٥/٣ درصدی 
مواجه شــده اســت و همچنین شاخص 
فروش شرکت های صنعتی بورسی نسبت 
 ٢/٨ به ماه مشابه سال قبل با افزایش 
درصد ی و نسبت به ماه قبل با افزایش 
١/٣ درصدی مواجه شده است. شاخص 
نیز  بورسی  صنعتی  فعالیت های  قیمت 
نسبت به ماه مشابه سال قبل ٢٤ درصد 
و نسبت به ماه قبل یک درصد افزایش 

یافته است.
گزارشی  در  مجلس  پژوهش های  مرکز 
ایــران در مهرماه  بخش حقیقی اقتصاد 
معدن  و  صنعت  بخش  در   ۱۴۰۲ ــال  س
ــت کــه طــی مهرماه سال  بیان کــرده اس
۱۴۰۲، شاخص تولید شرکت های صنعتی 
بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل با 
افزایش ۲.۲ درصدی و نسبت به ماه قبل 
با افزایش ۵.۳ درصدی مواجه شده  است. 
در این ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل، 

از بین ۱۵ رشته  فعالیت صنعتی بورسی ۱۱ 
رشته  فعالیت افزایش در شاخص تولید و 
۴ رشته  فعالیت کاهش در شاخص تولید 

را تجربه کرده اند.
برقی«،  »تجهیزات  فعالیت های  رشته  
»دارو« و »لاستیک و پاستیک« بیشترین 
و  تولید  شــاخــص  ــش  ــزای اف در  را  سهم 
ــودرو و قطعات«،  رشته  فعالیت های »خ
ــوب و کاغذ«  »کــاشــی و سرامیک« و »چ
شاخص  کــاهــش  در  را  سهم  بیشترین 
مهرماه  طی  همچنین  داشته اند.  تولید 
ــاه قــبــل، رشته   ۱۴۰۲ نسبت بــه م ــال  س
کانی  »سایر  پایه«،  »فلزات  فعالیت های 
را  سهم  بیشترین  »دارو«  و  غیر فلزی« 
ــص تــولــیــد و رشــتــه   ــاخ ــزایـــش ش در افـ
ــک«،  ــی ــرام فــعــالــیــت هــای »کـــاشـــی و س
ــودرو و قطعات« و »تجهیزات برقی«  »خ
بیشترین سهم را در کاهش شاخص تولید 

داشته اند.
عاوه براین، شاخص تولید شرکت های 
معدنی بورسی نسبت به ماه مشابه سال 
قبل با افزایش ۲۲.۵ درصــدی و نسبت 
به ماه قبل با کاهش ۰.۷ درصدی مواجه 
شده، بیان می شود که طی مهرماه سال 
۱۴۰۲، شاخص فروش شرکت های صنعتی 
بورسی نسبت به مــاه مشابه ســال قبل 

رشد 5.3 درصدی شاخص تولید صنایع بورسی
 بررسی شاخص های تولید و فروش صنایع بورسی درمهرماه نشان

از تداوم روند رشد دارد

گزارش

با افزایش ۲.۸ درصدی و نسبت به ماه 
قبل با افزایش ۱.۳ درصدی مواجه شده  

است.

فروش صنایع بورسی افزایش یافت
در ایــن مــاه نسبت به مــاه مشابه سال 
قبل ۱۱ رشته  فعالیت افزایش در شاخص 
ــه  فــعــالــیــت کــاهــش  ــت فــــروش و ۴ رش
در شــاخــص فـــروش داشــتــه انــد. رشته  
فلزی«،  غیر  کانی  »سایر  فعالیت های 
»تجهیزات برقی« و »کاشی و سرامیک« 
شاخص  افزایش  در  را  سهم  بیشترین 
فروش نسبت به ماه مشابه سال قبل و 
رشته  فعالیت های »خــودرو و قطعات«، 
و  مــاشــیــن آلات  بجز  فلزی  »محصولات 
تجهیزات« و »چوب و کاغذ« بیشترین 
ــروش  ــص ف ــاخ ــش ش ــاه ســهــم را در ک

داشته اند.
۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل، رشته   در مهر 
پاستیک«،  و  »لاستیک  فعالیت های 
و  مــاشــیــن آلات  بجز  فلزی  »محصولات 

تــجــهــیــزات« و »ســایــر کــانــی غیرفلزی« 
شاخص  افزایش  در  را  سهم  بیشترین 
و  »کاشی  فعالیت های  رشته   و  فــروش 
سرامیک«، »تجهیزات برقی« و »خودرو 
و قطعات« بیشترین سهم را در کاهش 

شاخص فروش ثبت کرده اند.
شــاخــص فـــروش شــرکــت هــای معدنی 
سال  مشابه  مــاه  به  نسبت  هم  بورسی 
قبل با افزایش ۹.۶ درصدی و نسبت به 
ماه قبل با کاهش ۱۰.۵ درصــدی مواجه 
ح می کند که در مهرماه سال  شده، مطر
۱۴۰۲ نرخ رشد ماهانه قیمت فعالیت های 
صنعتی بورسی رشد مثبت ۱ درصدی را 
ثبت کرده است، همچنین رشد نقطه  به  
نقطه با کاهش ۰.۹ واحد درصدی نسبت 
به ماه قبل، به ۲۴ درصد رسیده است. 
همچنین میانگین سالانه شاخص قیمت 
نیز در مهرماه سال ۱۴۰۲ روند نزولی یک 
سال اخیر خود را ادامه  داد و با ۱.۳ واحد 
درصد کاهش نسبت به ماه قبل، میزان 

۲۶.۴ درصد افزایش را نشان می دهد.

خبر

عکس: ایران

تصویرصنایع اصلی دربورس
طبق این گزارش، در مهرماه سال ١٤٠٢ شاخص تولید رشته فعالیت خودرو و 

قطعات برمبنای شرکت های بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ٣٢/١ 
درصدی و نسبت به ماه قبل کاهش ٨/٧ درصدی داشته و همچنین شاخص 

فروش آن نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ٤٦/٣ درصدی و نسبت به ماه قبل 
کاهش ٦ /٨ درصدی داشته است.

شاخص تولید رشته فعالیت شیمیایی بجز دارو برمبنای شرکت های بورسی نیز 
نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ٢/٩ درصدی و نسبت به ماه قبل کاهش ١/٨ 

درصدی داشته است. همچنین شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه سال قبل 
افزایش ١٣/٥ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ٨/٢ درصدی داشته است. دراین 

ماه شاخص تولید رشته فعالیت فلزات پایه برمبنای شرکت های بورسی، نسبت به 
ماه مشابه سال قبل افزایش ٩/٥ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ٢١/٤ درصدی 

داشته است. در مقابل شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 
٧/٤ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ٣ /٥ درصدی داشته است. در مهرماه 

سال ١٤٠٢، شاخص تولید رشته فعالیت غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر برمبنای 
شرکت های بورسی، نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ١٢/٩ درصدی و نسبت 
به ماه قبل افزایش ٤/٢ درصدی داشته است. همچنین شاخص فروش آن نسبت 

به ماه مشابه سال قبل افزایش١٣/٣ درصدی ونسبت به ماه قبل افزایش٥/٨ 
درصدی داشته است. شاخص تولید رشته فعالیت دارو برمبنای شرکت های بورسی 

نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ٢٤/٤ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش 
٩/٧ درصدی داشته است. همچنین شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه سال 

قبل افزایش ٦ /٩ درصدی و نسبت به ماه قبل کاهش ٣ درصدی داشته است.

برش


